
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:       /QĐ-UBND                                   Bình Định, ngày      tháng 3 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng 
Dự án: Đường kết nối giữa Quốc lộ 1 cũ và Quốc lộ 1 mới, tại Km1145+540 

trên địa bàn thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định  

(nay là phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định). 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024. 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về việc 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 

về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 

về Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 
của Bộ Xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 Quy định chi tiết một số 
điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 106/2017/NQ-HĐND ngày 08/12/2017 của HĐND 
tỉnh về kết quả phối hợp giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của HĐND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư và sửa đổi, bổ sung chủ trương đầu tư một số 
dự án đầu tư công nhóm B của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2712a/QĐ-UBND ngày 28/7/2017 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Đường kết nối giữa 
Quốc lộ 1 cũ và Quốc lộ 1 mới tại Km1145+540 trên địa bàn thị trấn Bồng Sơn, 
huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ các Quyết định số 2934/QĐ-UBND ngày 21/8/2019, số 4907/QĐ-

UBND ngày 27/12/2019, số 5289/QĐ-UBND ngày 25/12/2020, số 4876/QĐ-

UBND ngày 07/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung dự 
án đầu tư xây dựng và thời gian thực hiện dự án Đường kết nối giữa Quốc lộ 1 
cũ và Quốc lộ 1 mới tại Km1145+540 trên địa bàn thị trấn Bồng Sơn, huyện 
Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là phường Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh 
Bình Định); 

Căn cứ Nghị quyết số 97/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND tỉnh về 
việc kéo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án đối với dự án sử dụng vốn ngân 
sách địa phương; 

988 21



2 

Căn cứ Thông báo kết luận số 478-KL/TU ngày 04/3/2025 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 47/BC-STC ngày 

18/03/2025 và đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 133/TTr-

UBND ngày 20/03/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án 

Đường kết nối giữa Quốc lộ 1 cũ và Quốc lộ 1 mới, tại Km1145+540 trên địa 

bàn thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn (nay là phường Bồng Sơn, thị xã Hoài 

Nhơn) do UBND thị xã Hoài Nhơn làm chủ đầu tư, với nội dung chính như sau:  
1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư 

a. Quy mô đầu tư dự án 

- Điều chỉnh giảm các khu dân cư như sau: OL1, OL2, OL4, OL5, OL6, 
OL8, OL9, OL10, OL12 và OL13 và các hạng mục hạ tầng kỹ thuật trong khu 
dân cư. 

- Điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục để chỉnh trang đô thị, đồng bộ hạ 
tầng kỹ thuật và đáp ứng mục tiêu của dự án đã đề ra cụ thể như sau: Gia cố 
tăng cường kết cấu hệ cột dầm sàn; Xử lý đất nền; Phá dỡ tài sản, vật kiến trúc 
của người dân trên tuyến do giải phóng mặt bằng đoạn từ Cổng chào đến nút 
giao thông ngã 4 đường Trần Hưng Đạo; thảm nhựa các tuyến nhánh, nút giao; 
trồng cây (hoa giấy, hồng lộc,...); bổ sung đèn hoa trang trí và một số hạng mục 
khác để phù hợp với thực tế và mang lại hiệu quả khi đưa vào sử dụng... 

- Bổ sung nút giao ngã tư dạng bố trí đảo xuyến ở trung tâm nút, thuộc dự 
án Đường kết nối giữa Quốc lộ 1 cũ và Quốc lộ 1 mới trên địa bàn phường 
Bồng Sơn, thị xã Hoài Nhơn theo Văn bản số 5877/UBND-KT ngày 01/9/2020 

của UBND tỉnh Bình Định. 
b. Tổng mức đầu tư dự án điều chỉnh, bổ sung  252.020.024.000 đồng 

(Hai trăm năm mươi hai tỷ, không trăm hai mươi triệu, không trăm hai mươi 
bốn nghìn đồng). (Không thay đổi so với Tổng mức đầu tư dự án đã phê duyệt). 

c. Thời gian thực hiện dự án 

Nội dung 
Theo Nghị quyết số 43/NQ-

HĐND ngày 13/12/2019 của 
HĐND tỉnh 

Điều chỉnh 

Thời gian thực 
hiện dự án 

Năm 2017 - 2020 Năm 2017 - 2025 

2. Các nội dung khác của chủ trương đầu tư dự án không điều chỉnh tại 
Quyết định này vẫn thực hiện theo Nghị quyết số 106/2017/NQ-HĐND ngày 
28/12/2017 của HĐND tỉnh (Phụ lục chung, mục 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư 
dự án: Đường kết nối giữa Quốc lộ 1 cũ và Quốc lộ 1 mới tại Km1145+540 trên 
địa bàn thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định) và Nghị quyết số 
43/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của HĐND tỉnh (Phụ lục 07 - Sửa đổi, bổ sung 



3 

chủ trương đầu tư dự án: Đường kết nối giữa Quốc lộ 1 cũ và Quốc lộ 1 mới tại 
Km1145+540 trên địa bàn thị trấn Bồng Sơn, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình 
Định). 

 Điều 2. UBND thị xã Hoài Nhơn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 
quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn và 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 
từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVP TD; 

- Lưu: VT, K19. 

                             KT. CHỦ TỊCH 
                       PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
 
                  Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


